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Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -6/2024-  τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  54/2024 

 
ΘΕΜΑ: «Επί αιτήματος 3ου Γυμνασίου Αμαλιάδας για οικονομική ενίσχυση εκπαιδευτικού-
πολιτιστικού ταξιδιού» 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 29 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.15΄, στο Συνεδριακό 
Κέντρο τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 6/3653/23.2.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η οποία 
δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «22», και 

ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

15. Χριστοφόρου Ευάγγελος [παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
16. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
17. Λυμπέρης Ερνέστο   

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

      Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 

18. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

19. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
20. Κορτέση Άννα  
21. Τσαγρής Νικόλαος  

 
 

22. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1.Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
2.Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»]  
3. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Αστερής αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 17ο Θέμα Η.Δ., δηλώνοντας 

ότι υπερψηφίζει σε όλα τα υπόλοιπα θέματα.  
Ο κ. Χριστοφόρου αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 20ο Θ.Η.Δ., δηλώνοντας ότι ψηφίζει 

θετικά σε όλα τα υπόλοιπα θέματα. 
Ο κ. Λυμπέρης Ερνέστο ήταν απών από τη συζήτηση του 18ου Θ.Η.Δ και μετά.  
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Η Πρόεδρος, ανακοίνωσε το 4ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον, διότι πρέπει να 
γίνει η προετοιμασία τού σχολείου για την αποστολή. Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού 
θέματος, σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Στη συνέχεια, η πρόεδρος έθεσε υπόψη των συμβούλων το υπ΄αριθμ. 96/21-02-2024 έγγραφο 
του 3ου Γυμνασίου Αμαλιάδας, με το οποίο υποβάλουν αίτημα οικονομικής υποστήριξης για τη συμμετοχή 
τους στο 11ο Διεθνές Φεστιβάλ Κινηματογράφου Νέων στην Plasencia, αναφέροντας τα  εξής: 

«Αξιότιμε κύριε Δήμαρχε,  
έχουμε την χαρά να σας γνωστοποιήσουμε ότι η ταινία μικρού μήκους που δημιούργησαν οι 

μαθητές μας στο πλαίσιο των εργαστηρίων του Διεθνούς Φεστιβάλ Ολυμπίας για Παιδιά και Νέους, 
επιλέχθηκε ανάμεσα σε 350 συμμετοχές από όλον τον κόσμο προκειμένου να διαγωνιστεί και να 
διεκδικήσει βραβείο στο 11ο Διεθνές Φεστιβάλ Κινηματογράφου Νέων στην Πλασένθια της Ισπανίας.  

Το εν λόγω φεστιβάλ θα πραγματοποιηθεί από την Πέμπτη 18 Απριλίου έως το Σάββατο 20 
Απριλίου 2024. Η διοργάνωση γίνεται από το Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού τής περιφερειακής 
κυβέρνησης της αυτόνομης κοινότητας της Εστρεμαδούρα, την Ταινιοθήκη της Εστρεμαδούρα, το 
Δημοτικό Συμβούλιο της Πλασένθια (Καθέρες) και τον Πολιτιστικό Σύλλογο "24 Fotogramas". Το Φεστιβάλ 
στοχεύει στην ανάπτυξη διδακτικών και εκπαιδευτικών αξιών, και ένας από τους πιο αξιόλογους στόχους 
του είναι η προώθηση και τόνωση της δημιουργικότητας των μαθητών μέσω της παραγωγής 
οπτικοακουστικών έργων.  

Η διοργάνωση του φεστιβάλ προσκαλεί ένα καθηγητή και δυο μαθητές να παρευρεθούν στις 
δράσεις και τις εκδηλώσεις της βράβευσης, και καλύπτουν πλήρως την φιλοξενία εκεί (διαμονή, φαγητό, 
τοπικές μετακινήσεις, ξεναγήσεις, συμμετοχή σε εργαστήρια κλπ), εκτός όμως των αεροπορικών 
εισιτήριων για Μαδρίτη. Ως εκ τούτου, θεωρώντας ότι η επιλογή τής ταινίας μας συνιστά σημαντική 
διάκριση για το σχολείο μας και για την πόλη μας, και ότι η παρουσία μας στο φεστιβάλ αποτελεί 
υποχρέωση αλλά και ικανή συνθήκη ώστε το γεγονός αυτό να λάβει τη δημοσιότητα που του αξίζει, 
λαμβάνουμε το θάρρος να ζητήσουμε την οικονομική στήριξη του Δήμου Ήλιδας προκειμένου να 
καλύψουμε τα έξοδα μετακίνησης. Σε κάθε περίπτωση, αναμένουμε την απάντησή σας άμεσα προκειμένου 
να ανταπεξέλθουμε στην καταληκτική ημερομηνία τής 5ης Μαρτίου κατά την οποία θα πρέπει να 
ενημερώσουμε το φεστιβάλ για την παρουσία μας ή όχι.  

Σας ευχαριστώ εκ των προτέρων». 
Μετά τα παραπάνω, ο Δήμαρχος πρότεινε να γίνει δεκτό το αίτημα και η δαπάνη να καλυφθεί 

μέσω τής σχολικής επιτροπής. Κατόπιν, η πρόεδρος κάλεσε τους συμβούλους να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν.  

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) Το έγγραφο του Σχολείου. 
2) Την παρ. 2 του άρθρου 65 του ν. 3852/10. 
3) Την περ. στ΄8 παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου στη 

διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η  
συμμετοχή τους σε αυτά. 

 
Ομόφωνα αποφασίζει 

 
1. Εγκρίνεται η οικονομική ενίσχυση του 3ου Γυμνασίου Αμαλιάδας προκειμένου να καλύψει τα 

έξοδα μετακίνησης εκπροσώπων του στο 11ο Διεθνές Φεστιβάλ Κινηματογράφου Νέων, στην 
Πλασένθια της Ισπανίας, όπου θα διαγωνιστεί η ταινία μικρού μήκους που δημιούργησαν οι 
μαθητές τού σχολείου. 

2. Η κάλυψη της δαπάνης θα  γίνει μέσω της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
δήμου. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -54- έτους 2024 

 
 
 
 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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